
شهرداری بندرماهشهر چهره بلوار ۱۷ شهریور را 
تغییر می دهد

گروه شهرستانها: عملیات ساماندهی و بهسازی بلوار ۱۷ شهریور به عنوان 
یکی از پروژه های مهم عمرانی و زیست محیطی بندرماهشهر، آغاز شد.

حاشــیه این بلوار به دلیل رهاشدگی و انباشت نخاله های ساختمانی، دچار 
آشــفتگی بصری شده و جلوه ناخوشــایندی در منظر شهری ایجاد کرده بود. 
با اجرای این پروژه، چهره این مســیر متحول شده و به محیطی مناسب برای 
تردد و بهره مندی شهروندان تبدیل خواهد شد.در فاز نخست، ساماندهی ضلع 
جنوبی بلوار حدفاصل پمپ بنزین مانی وبابا تا میدان ورودی خورسیف، به طول 

دو کیلومتر در دستور کار قرار گرفته است. 
براســاس برنامه ریزی های انجام شده، خیابان در این بخش به میزان ۸ متر 
تعریض و عرض ۳متر پیاده روســازی انجام خواهد شد. در ادامه نیز با پوشش 
گیاهی مناسب دیوار سبز برای ارتقاء منظر شهری احداث می گردد.پیرو تاکید 
شهردار بندرماهشهر مبنی بر صرفه جویی در هزینه ها، این پروژه بدون پیمانکار، 
به صورت کاملًا امانی و با بهره گیری از توان فنی و اجرایی مجموعه شــهرداری 
اجرا می شود. طبق برآوردهای انجام شده، اجرای امانی طرح، بالغ بر ۲۵ میلیارد 

تومان صرفه جویی و کاهش هزینه برای شهرداری در پی خواهد داشت.

شركت نفت آغاجاری با اجرای پروژه ی ایمن سازی 
ریسك تصادفات را كاهش داد

گروه شهرستانها: به منظور کاهش تصادفات جاده ای و ارتقای ایمنی تردد 
در محدوده ی تاسیسات نفتی، پروژه ی ایمن سازی تقاطع ها و نقاط حادثه خیز 
توسط امور مهندســی و ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری به 

اتمام رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری،مهندس 
نصیراوی، رئیس مهندســی و ساختمان شرکت  نفت و گاز آغاجاری، با اعلام 
این خبر گفت: »این پروژه در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت 
و با هدف حفظ جان و مال هموطنان و پرسنل زحمتکش صنعت نفت، در نقاط 
پرتردد و حادثه خیز اطراف تاسیســات نفتی آغاجاری به اجرا درآمد.وی افزود: 
»در این پروژه، ایمن ســازی تقاطع های مهمی از جمله سه راه امیدیه به دیلم، 
سه راه تاسیسات نفتی رگ سفید، سه راهی تاسیسات پازنان، سه راهی گاز و گاز 
مایع ۱۰۰۰، بوســتر ۲، تاسیسات گاز و گاز مایع۵۰۰، راه بند چیت پلنت، راه 
بند تزریق گاز آغاجاری، سه راهی یونیت ۱، راه بند دره عباس، سه راهی یونیت 
۳ و ۵، سه راهی یونیت ۲، ســه راهی ۱۹ مایل )رامشیر( و تاسیسات مارون ۲ 

انجام شده است.«
به گفته ی مهندس نصیراوی، اقدامات انجام شده در این پروژه شامل نصب 
علائم راهنمایی و رانندگی جدید و بازســازی علائــم موجود، نصب پایه های 
روشــنایی و برج های نوری برای افزایش دید در شــب با اســتفاده پنل های 
خورشــیدی ، و خط کشی جاده ها به منظور ســاماندهی ترافیک و مشخص 

کردن مسیرها بوده است.
رئیس مهندسی و ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری با اشاره 
به مشــکلات موجود در حوزه ناترازی و قطع برق افزود: در این پروژه علاوه بر 
نصب علائم رانندگی و تابلوهای راهنما جهت نصب پایه های روشــنایی که با 
هدف ایمن سازی و کاهش حوادث جاده ای نصب شد از سلول های خورشیدی 
استفاده شد که در مقایسه با استفاده از شبکه برق  بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال 

صرفه اقتصادی نیز در بر داشت.

ضرب و شتم دانش آموزان با كابل 
توسط معلم سنندجی

در پی انتشار خبر شوکه کننده ضرب و شتم دانش آموزان روستای کرجو از 
توابع شهرستان سنندج توسط یک معلم، جزئیات جدیدی از اظهارات اولیه این 

معلم و واکنش آموزش و پرورش کردستان منتشر شده است.
این بار روستای کرجو از توابع شهرستان سنندج، شاهد تکرار خبر تلخ آزار و 
اذیت دانش آموزان است. یک معلم مدرسه ابتدایی به دلیل گم شدن سیم کابل 
شــارژر، دانش آموزان کلاس را مقصر دانسته و با حبس کردن آن ها در کلاس، 
با کابل به ضرب و شتم شــان پرداخت. این حادثه موجی از نگرانی و خشــم را 
در میان اهالی روســتا به دنبال داشته است.بر اســاس گزارش های رسیده و 
نقل قول های شاهدان محلی، ماجرا از گم شدن یک سیم کابل شارژر در کلاس 

درس یکی از مدارس ابتدایی روستای کرجو آغاز شد.
معلم ایــن کلاس، بــدون انجــام هیچ گونه تحقیــق یا بررســی دقیق، 
تمامی دانش آمــوزان حاضــر در کلاس را مقصر دانســته و اقــدام به رفتاری 
خشونت آمیز و غیرقابل قبول کرده است. گفته می شود این معلم ابتدا درِ کلاس 
را قفل کرده و مانع خروج دانش آموزان شــده اســت. سپس با استفاده از یک 
کابل، به ضرب و شتم آن ها پرداخته است. شدت ضربات به حدی بوده که آثار 
آن بر بدن برخی از دانش آموزان مشهود بوده و باعث ایجاد ترس و وحشت در 

میان آن ها شده است.
معلم جوان که سال اول خدمتش را می گذراند، علت رفتار خشونت آمیز خود 
را »حال بد روحی« عنوان کرده است. این در حالی است که آموزش و پرورش 
استان ضمن محکوم کردن این اقدام، از بررسی دقیق موضوع و برخورد قاطعانه 
با معلم خاطی خبر داده است.بر اساس اطلاعات تکمیلی، معلم متهم به ضرب 
و شــتم دانش آموزان، در اظهارات اولیه خود پس از وقوع حادثه، به مسئولان 
آموزش و پرورش گفته اســت که در روز اتفاق حال روحی مســاعدی نداشته 
اســت. او همچنین با اشاره به این که سال اول تدریس خود را سپری می کند، 
»بی تجربگی« را یکی دیگر از عوامل بروز این رفتار غیرقابل قبول دانسته است.
در پی انتشار گســترده این خبر و موج انتقادات، آموزش و پرورش استان 
کردستان به سرعت واکنش نشان داده و با صدور بیانیه ای ضمن محکوم کردن 
قاطعانه اقدام این معلم، اعلام کرده است که بررسی فوری و دقیق ابعاد مختلف 

این حادثه در دستور کار قرار گرفته است.
مســئولان آموزش و پرورش تاکید کرده اند که تنبیه بدنی دانش آموزان به 
هیچ عنوان قابل قبول نیســت و با هرگونه تخلف از این  نوع به شــدت برخورد 
خواهد شــد. آن ها وعده داده اند که پس از تکمیل تحقیقات، برخورد قاطع و 
قانونی با معلم خاطی صورت خواهد گرفت تا از تکرار چنین حوادث ناگواری در 

مدارس استان جلوگیری شود.
صلاح الدین مفیدی، رئیس آموزش  و پرورش ناحیه دو سنندج در گفت وگو 
با ایسنا، ضمن تایید این حادثه، اظهار کرد: یکی از معلمان آموزش و پرورش در 
روستای کرجو از توابع شهرستان سنندج، دانش آموزان پسر پایه پنجم مدرسه 
را مورد ضرب وشتم و تنبیه بدنی قرار داده است.وی از اعزام مسئولان حقوقی، 
ارزیابی و حراســت اداره کل آموزش و پرورش استان برای پیگیری موضوع به 
روســتای کرجو خبر داد و افزود: بلافاصله بعد از حادثه، موضوع به آموزش و 
پرورش مرکز سنندج منتقل شــده و قضیه توسط این اداره کل مورد بررسی 

قرار گرفته است.
رئیس آموزش  و پرورش ناحیه دو سنندج، این قضیه را طبق قانون، تخلف 
بارز دانســت و تصریح کرد: جزئیات این حادثه در دست بررسی است و تا ارائه 
گزارش های اولیه نمی توان دلیل واقعی را ارائه داد. اما تایید می شــود که این 
معلم با ۴ نفر از دانش آموزان برخورد فیزیکی شــدید داشــته است.به گفته 
مفیدی، این معلم که برخلاف شــایعات فضای مجازی، آقا بوده ؛ در روز حادثه 
حال مساعدی نداشته و فارغ التحصیل دانشگاه بوده که امسال کار خود را آغاز 
کرده است.وی تاکید کرد که این برخورد در شأن معلمان نبوده و آن را محکوم 

می دانیم و از حق دانش آموزان هم کوتاه نخواهیم آمد.
انتشار خبر این حادثه به سرعت در شبکه های اجتماعی و رسانه های محلی 
بازتاب گسترده ای داشــته و با واکنش های تند و انتقادی فراوانی روبه رو شده 
است. فعالان حقوق کودک و شهروندان با ابراز انزجار از این اقدام خشونت آمیز، 
خواستار رســیدگی فوری و قاطعانه مســئولان آموزش و پرورش و نهادهای 

قضایی به این پرونده شده اند.
آن ها تاکید دارند که تنبیه بدنی به هر شکلی به ویژه در محیط های آموزشی، 
نقض صریح حقوق کودکان و مغایر با اصول تربیتی است و نباید بدون مجازات 
باقی بماند. مطالبه اصلی، برخورد قانونی با معلم خاطی و تضمین امنیت روانی و 
جسمی دانش آموزان در مدارس است.متاسفانه، این اولین بار نیست که خبرهایی 
از تنبیه بدنی دانش آموزان توســط معلمان منتشر می شود. تکرار این حوادث 
نشــان دهنده ضرورت بازنگری جدی در روش های تربیتی و نظارت دقیق تر بر 
عملکرد معلمان در مدارس است.کارشناسان آموزشی معتقدند که استفاده از 
روش های خشونت آمیز نه تنها تاثیر مثبتی در تربیت دانش آموزان ندارد، بلکه 

باعث ایجاد آسیب های روحی و روانی جبران ناپذیری در آن ها می شود.

خوزستان

کردستان

۱۵ مأموریت كلیدی در دستور كار 
شركت شهرک های صنعتی استان ایلام

گروه شهرســتانها - همایون مرادی: مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان ایلام از برنامه ریزی جهت 
اجرای ۱۵ مأموریت محوری برای توســعه زیرساخت های 
صنعتی، جذب ســرمایه گذاری و توانمندسازی واحدهای 

تولیدی در این استان خبر داد.
علی نادری با اشــاره به راهبردهای جدید این شرکت 
گفت: توسعه زیرســاخت های فیزیکی، حمایت از صنایع 
کوچک و متوســط، ارائه خدمات مشــاوره ای و آموزشی، 
تســهیل در واگذاری زمین و نوســازی واحدهای صنعتی 
از جمله اهدافی اســت که با اجرای این مأموریت ها محقق 
خواهد شــد.وی افزود: »رویکرد ما در ایــن برنامه، توجه 
به همه زنجیره هــای مورد نیاز برای پایــداری واحدهای 
تولیدی اســت؛ از مطالعه و ارزیابی اراضی صنعتی گرفته 
تا حمایت های زیرســاختی ، حقوقی، زیســت محیطی و 
خدمات نرم افزاری برای واحدهای مســتقر در شهرک ها و 
نواحی صنعتی.این مأموریت ها که به صورت اینفوگرافیکی 
منتشر شده اند، چشم اندازی روشن از برنامه ریزی منسجم 
و آینده نگر شرکت شــهرک های صنعتی استان ایلام ارائه 

می دهند.

سد بالاخانلو با پیشرفت بیش از
 ۸۷ درصدی بزودی 
آماده آبگیری می شود

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: مدیرعامل و معاون 
طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای قزوین از روند اجرایی 

سد بالاخانلو بازدید بعمل آورند.
 هدف از این بازدید کــه به همراه نمایندگان پیمانکار 
و مشــاور پروژه صورت گرفت، تعیین اولویت های کاری، 
راهکارهای اجرایی، پیش نیازها و تبادل اطلاعات با هدف 
تکمیل سد جهت رســیدن به مرحله آبگیری بود.منصور 
ستوده مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین در حاشیه 
این بازدید اظهار داشت: سد بالاخانلوبا هدف تامین بخشی 
از نیاز آب شــرب ۵ شــهر و ۳۰ روستای جنوب استان به 
میزان ۵ میلیون مترمکعب در ســال با پیشــرفت بیش از 
۸۷ درصدی با تامین و جــذب اعتبارات مورد نیاز بزودی 
آماده آبگیری می شود.ســتوده افزود: هزینه ســاخت این 
پروژه حــدود ۱۴۵۰ میلیارد تومان می باشــد که تاکنون 
حدود ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه شــده اســت.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای قزوین گفت:خوشبختانه با تلاش و 
همت شبانه روزی عوامل اجرایی کلیه جبهه های کاری به 
ویژه بخش های هیدرومکانیکال و ابزار دقیق فعال بوده و در 
تلاش هستیم تا هر چه سریعتر این سد به مرحله آبگیری 
برسد.ستوده در پایان تصریح کرد: بهره برداری از این سد 
ضمن تامین آب شــرب گوارا و پایــدار برای مردم منطقه 

می تواند زمینه ساز ایجاد اشتغال و توسعه نیز شود.

مازندران با كمبود زمین صنعتی 
روبه رو است

معاون صنعت، معدن و تجارت مازندران ســرانه زمین 
صنعتی را در این اســتان ۹ مترمربع اعلام کرد و گفت: با 

کمبود زمین صنعتی روبرو هستیم.
جهانگیر بایی لاشکی در گفت وگو با مهر با اظهار اینکه 
بیشتر برنامه ها در استان مازندران برمبنای کشاورزی است، 
افزود: ســهم اشتغال بخش کشاورزی طی دهه گذشته به 
دلیل مکانیزاســیون و کاهش سطح کشاورزی کمتر شده 
اســت.وی با اشــاره به اینکه بخش صنعت و خدمات باید 
پذیرای ســرریز اشتغال باشــد، ادامه داد: افزایش اشتغال 
فارغ التحصیــلان و صادرات کالا نیازمند توجه به توســعه 
صنعتی برای بهبود شاخص های کلان اقتصادی است.وی 
ادامه داد: ارتباط صنعت و دانشگاه از سال های سال مطرح 
اســت و هر دو حوزه رویکرد خاصی به این مســئله دارند 

درحالی که باید نیازهای فراروی را تأمین کنند.
بایی لاشکی به طرح آمایش سرزمینی در حوزه آموزش 
اشاره و اضافه کرد: این طرح با همکاری دانشگاه مازندران 
در اجرا و مورد اســتقبال صنایع نیز قرار گرفته است.وی 
با با بیان اینکه ۱۴۱ شــرکت دانش بنیان در استان فعال 
هســتند، ۸۱ شــرکت تولیدی در حــوزه صنعت فعالیت 
می کنند ومعاون صمت مازندران میانگین زمان صدور اولیه 
تأســیس مجوز صنعتی را در استان حداقل سه روزه بیان 
کرد و گفت: در اســتان مازندران ســرانه زمین صنعتی ۹ 
مترمربع و در کشــور ۱۷ مترمربع است و با کمبود زمین 

صنعتی روبرو هستیم.

كهگیلویه و بویراحمد
 ۱۶۶۰ پروژه نیمه تمام دارد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: ۱۶۶۰ پروژه نیمه تمام در این اســتان 
وجود دارد که برای تکمیل این پروژه ها به حدود ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
جهانگیر شــاهینی در گفــت و گو با ایســنا افزود: از 
این تعداد پروژه شــامل؛  ۹۰۰پروژه احداث و توسعه ای، 
۷۰۰ پروژه مســتمر و ۶۰ پروژه نیمه تمام ملی در استان 
کهگیلویه و بویراحمد هستند.وی اظهارکرد: عمر پروژه های 
اســتان در حوزه های مختلف متفاوت است اما حوزه راه به 
۱۵ تا ۲۰  ســال و در حوزه آب به ۷ تا ۱۵ ســال رسیده 
اســت که برای بهره برداری نیازمند اعتبار هستند. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد 
خاطرنشــان کرد: برای تکمیل و بهره برداری از این تعداد 
پروژه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت.

شــاهینی تصریح کرد: از چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
اعتبارات مصوب عمرانی اســتانی طی سال گذشته، بطور 
میانگین ۵۸ درصد تخصیص یافته اســت.وی در رابطه با 
فضای آموزشــی استان بیان کرد: در مجموع ۱۹۰ مدرسه 
سنگی، کانکسی، تخریبی و نیمه تمام در استان کهگیلویه 
و بویراحمد وجود دارد که از این تعداد ۱۰۶ مدرسه سنگی، 
۶۰ کانکسی، ۱۸ نیمه تمام و ۶ تخریبی هستند در دستور 

کار ما قرار دارند.

ایلام

قزوین

مازندران

کهگیلویه و بویراحمد 
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 میانکاله همچنان اســیر حاشیه ها 
است، از ریزگرد و خشکسالی گرفته تا 
سایه صنایع سنگین و پتروشیمی  همه 
و همه این زیســتگاه طبیعی را تهدید 

می کند.
میانکاله در حاشــیه دریــای خزر حال 
و روز خوشــی ندارد، از یک ســو خشکی و 
تغییرات اقلیم و از سوی دیگر پروژه کاغذی 
پتروشــیمی لرزه بر اندامش انداخته است.با 
آنکه پرونده پروژه پرحاشــیه پتروشیمی در 
مراتع حســین آباد مازندران بســته شد اما 
هرازگاهــی اخبار ضد و نقیــض از فعالیت 
دوبــاره این طرح ناقص و پرماجرا منتشــر 
می شود که هم میانکاله و هم دوستدارانش 
را نگــران می کند.در حالی که متولیان امر و 
محیط زیست به صراحت اعلام می کنند دیگر 
پروژه ای موســوم به نام پتروشیمی میانکاله 
وجــود دارد اما هنوز سرنوشــت ۹۰ هکتار 
مراتع واگذارشده به سرمایه گذار آن نامعلوم 
اســت و تلاش ها برای باز پــس گیری این 
اراضــی ادامــه دارد.معاون محیط زیســت 
طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
با استناد به آخرین تصمیمات مراجع قضائی 
و موضــع رسمی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، هیچ پــروژه قانونی تحــت عنوان 

»پتروشیمی میانکاله« وجود ندارد.
پــروژه  افــزود:  ظهرابــی  حمیــد 
پتروشــیمی میانکاله از ابتدا فاقد مجوزهای 
زیست محیطی لازم بوده و اقدامات انجام شده 
برای احداث آن تخلف آشــکار محســوب 
می شود.وی اضافه کرد: هم اکنون نیز هرگونه 
اقدام توسط هر شــخصی در محدوده مورد 
نظــر غیرقانونی اســت و اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان مازندران باید با آن 

برخورد کند.
ظهرابی اضافه کرد: بنا برگزارش همکاران 
اداره کل محیط زیســت اســتان، دادستان 
مازنــدران نیز دســتور توقــف فعالیت های 
منسوب به پتروشــیمی را صادر کرده است.

بهزاد انگورج کارشناس ارشد منابع طبیعی و 
فعال محیط زیستی درباره ماجرای میانکاله 
خواری می گوید: تداخل مدیریت موازی غیر 
مسئولانه نسبت به زمین و هدفگذاری های 
موهوم غیر قابل تحقق در کشور بود و هست.
وی افــزود: ۹۰ هکتار از اراضی حســین 
آباد بیش از ۵ کیلومتــر با منطقه حفاظت 
شــده میانکاله فاصله دارد و اساســاً زمینی 
بود که قبلًا توســط وزارت کشــاورزی در 
اختیار ســازمان عمران و توسعه کشاورزی 
موســوم به بانک زمین قرار گرفت تا آماده 
ســازی و واگذار شود و نوعاً زمینی غیر ملی 
و خالصــه بود. به این حد از اقدامات اجرایی 
در مورد ۹۰ هکتار از واگذاری ۳۰ سال قبل 
به واســطه وجود رأی مورخ ۲۷/ ۱۰/ ۱۳۴۶  
اجرای مقررات ماده ۵۶ ایرادی به آن نیست. 

اما این رأی در ســال ۷۳ در کمیسیون ماده 
واحده تعیین تکلیف اراضی اختلافی مورخ 
۰۶/ ۰۷/ ۱۳۷۳  باطل شد که مستلزم بررسی 

و انطباق قانونی است.
وی ادامه داد: مســاحت ۱۲ هزار و ۴۰۰ 
هکتار از منطقه حفاظت شــده میانکاله که 
در سال ۷۲ یعنی حدود ۳۰ سال قبل توسط 
وزارت کشــاورزی در اختیار سازمان عمران 
و توسعه کشاورزی موســوم به بانک زمین 
قــرار گرفت و حداقل کاملًا تا ســال ۱۳۸۴ 
در اختیار بانک زمین قرار داشت، آیا صدای 
کسی به اعتراض بلند شد، تا مشخص شود 
پشــت ماجرای میانکاله خواری شاید کسی 

باشد.
انگورج یادآور شــد: از مساحت ۱۸ هزار 
و ۶۰۰ هکتار اراضی این منطقه که توســط 
وزارت کشاورزی در اختیار بانک زمین قرار 
گرفــت به زعم بنده کلًا بخشــی از منطقه 
حفاظت شده میانکاله است و در اوایل دهه 
۷۰ مقرر شــده بود برای ایجاد اشتغال فارغ 
التحصیلان کشــاورزی که سرمایه و زمین 
ندارند بانک زمین تأسیس شود. مانند همین 
سال ها که مدیریت ناتوان کشور در ارائه طرح 
و برنامه مبتنی بر مدیریت آمایش سرزمین و 
افزایش بهره وری، برای کاهش نرخ بیکاری و 
تسهیل امر سرمایه گذاری هر کار رانت زایی 

را انجام داده است.
این کارشناس ارشد منابع طبیعی ادامه 
داد: با فرض صحــت خالصه بودن ۱۸ هزار 
و ۶۰۰ هکتــار از اراضی این منطقه آنگاه از 
لحاظ قانونی در خواهیــد یافت که در قرار 
دادن این سطح از اراضی خالصه و غیر ملی 
بود اشتباهی رخ داد و نمی توان چنین اراضی 

را مشمول تعریف مناطق حفاظت شده کرد. 
همچنین اگر بپذیریم که منظور قانونگذار در 
قانون صید و شــکار حتی اختصاص اراضی 
غیر ملــی به عنوان منطقه حفاظت شــده 
بود، در این صورت باید بپذیریم که رؤسای 
این سازمان در طول سال های ۷۲ تا ۸۵ در 
حفاظت از محــدوده میانکاله مرتکب ترک 

فعل شده اند؟
وی تصریــح کــرد: میانکالــه از لحاظ 
زیســتگاهی در هــر حال بی بدیل اســت 
و حفاظــت از محدوده این زیســتگاه غیر 
مســئولانه جریان یافته است، اگر چه شاید 
توسعه زراعت و فعالیت شــیلاتی را بتوان، 
فعالیت سازگاری در زون میانکاله تلقی کرد 
امــا مهر تأیید زدن به توســعه فعالیت های 
صنعتی و بندری دو دهه گذشــته کلًا ابهام 
بر انگیز است.فعالان محیط زیست، مشاوران 
حقوقی کمپین مردمی مخالفت با ســاخت 
پتروشیمی در میانکاله نیز نسبت به هرگونه 
تعرض و ساخت وســاز در مرتع ارزشــمند 
حسین آباد مخالفت کردند و به اعتقاد آنان 
این مرتع، بخشی از زون بینابینی ذخیره گاه 

زیست کره میانکاله است.
در عیــن حــال محمدرضــا کنعانــی 
سرپرســت حفاظت محیط زیست مازندران 
نیــز در گفتگو با خبرنگار مهــر اظهار کرد: 
در هماهنگی کامل با سیاست های سازمان 
حفاظت محیط زیست، از تمام ظرفیت های 
قانونی بــرای جلوگیری از تعــرض به این 

منطقه استفاده خواهد شد.
وی ادامه داد: میانکاله خط قرمز ماست. 
هیچ گونه پروژه اقتصادی یا صنعتی، به بهای 
تخریــب طبیعت یکتا و تنوع زیســتی این 

منطقه قابل قبول نیســت.مدیرکل حقوقی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: توقف 
فعالیت های موسوم به پتروشیمی میانکاله در 
دستور کار قرار گرفته است.سید امیر حسین 
شــمس نیز در حاشیه ســفر به مازندران و 
با مقامات قضائی،  نشســت هایی تخصصی 
کنشــگران محیط زیســت افــزود: در این 
نشست ها، اسناد و مستندات حقوقی مربوط 
به ســوابق پروژه، اعتراضات مردمی، نظرات 
کارشناســی و مغایرت های موجود با ضوابط 
و مقررات محیط زیســتی مورد بررسی قرار 

گرفت.
وی ادامــه داد: در این چارچوب، بر عدم 
صدور مجوز ارزیابی زیست محیطی از سوی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت برای این 
پــروژه تأکید شــد. مدیرکل حقوقی و امور 
مجلس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام 
کرد: در راستای وظایف حاکمیتی سازمان و 
به استناد فقدان مجوز محیط زیستی معتبر، 
طرح دعوی حقوقی با موضوع درخواســت 
توقف فعالیت های اجرایی پروژه موســوم به 
پتروشیمی میانکاله در دستور کار قرار گرفته 
و اقدامــات اولیــه آن در مراجع ذی صلاح 
آغاز شده اســت. وی افزود: سازمان حفاظت 
محیط زیســت، متعهد به صیانت از منابع 
طبیعی و حقوق بین نســلی مردم است و در 
برابر هرگونه تخلف از الزامات قانونی محیط 
زیستی ایستادگی خواهد کرد.خشک شدن 
تالاب میانکاله از دیگر چالش هایی است که 
ذخیره گاه را تهدیــد می کند و طبق اعلام 
متولیــان امر حدود ۱۵ هــزار هکتار از این 
تالاب خشک شــد و عکس های هوایی نیز 

نشان وخامت اوضاع در تالاب را می دهد.

مردان کوهســتان های غرب کشور 
به ارتفاعات »اورامانات« می گویند آخر 
دنیا، همان جایی که مســیرهای صعب 
العبورش چه در زمستان های برفی و چه 
در فصول دیگر ســال روزی نیست که 
یکی را در حین کولبری به کشتن ندهد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، کوهستان هایی 
که با مسیرهای پیچ در پیچ اش، »اورامانات« 
را به کرمانشاه می رساند؛ جایی به نام نقطۀ 
صفر مرزی ایــران و عراق، جماعت کولبران 
قبل از خروس خوان سحر، با کوله هایشان به 
سمت صخره ها می روند، در گرگ و میش هوا 
تنها روشنی چشم های شان از زیر چفیه های 
شان پیداست، کسانی که بی فوت وقت به دل 
کوهســتان می زنند تا جان شان را برای نان 

شان کف دست بگذارند.
از زندگی  کولبری داســتانی غم انگیــز 
مردمان مرزنشینی است که همچون کلافی 
سردرگم در شهرها و استان های مرزی کشور 
بلاتکلیــف مانده و معلوم نیســت گره کور 
آن کِی باز می شــود.این پدیــده نماد فقر و 
بی عدالتی است که قامت فرزندان این مملکت 
را زیــر بار گران نان خمیده اســت و بغُضی 
است که تا همیشه اندوه نابرابری اجتماعی 
مردمان غرب کشور را فریاد می زند، زیرا اگر 
در مناطق مرزنشــین که کوهستانی است و 
زمینه اشتغال کشاورزی وجود ندارد، صنایع 
و کارخانجات اســتقرار یافتــه بود حالا این 
مردم مجبور نبودند برای یافتن نان، جانشان 
را به تاراج بگذارند.اگرچه آمار دقیقی از تعداد 
کولبران کشــور وجود ندارد، امــا آمارهای 
غیررســمی ۸۰ تا ۱۷۰ هزار نفر را تخمین 
زده اند.در این میان، هیچ آماری از زنان کولبر 
در دست نیست و برخی از نمایندگان مجلس 
مناطق مرزی این مسأله را انکار کرده اند، اما 
حقیقت کار مضاعف زنان در کنار مردان در 
دل کوهستانهای سخت اورامانات، اظهر من 
الشمس است. زنانی که مجبورند ناشناس و 
با لباس مردانه به کولبری بروند، شــغلی که 

برایشان پا و کمری نگذاشته است.
این آواره گی در میان کوه ها که جنسیّت 
هم نمی شناسند، تنها یک چیز را به خوبی 
عیان می کند، آنهم بیــکاری که نرخش در 
اســتانهای غربی بســیار بالاتر از سایر نقاط 
کشــور اســت و آنگونه که گفته شــده در 
استان کردســتان بیکاری دو برابر میانگین 
کشوری اســت.کولبری در حقیقت داستان 
واقعیت های عریان جامعه مرزنشــینی است 
که اگر صنایع و اشتغال در آن اولویت داشت، 
حالا وضعیت چنین نبود که هرروز مردان و 
زنان در کمرکش کوهستان یا پرت شوند و 

یا کمین بگیرند.
عباس محمــدی، مدیر گــروه دیده بان 

کوهستانِ انجمن کوهنوردان ایران کولبری 
را یک شغل حاشــیه ای مثل دستفروشی، 
ثبــت نام پیش خرید خودرو و یا خرید خط 
تلفن موبایل که زمانی متداول بود، می داند و 
می گویــد: اگرچه کولبری به ظاهر برای فرد 
درآمدی ایجــاد و در تولید ناخالص داخلی 
به معنای عام نقــش دارد ولی هیچ کمکی 
به اقتصاد ملــی نمی کند.او تصریح می کند: 
چرا چنین شــغل هایی به وجــود می آید و 
تعداد قابل توجهی از افراد به این شغل های 

حاشیه ای روی می آورند؟
مدیــر گروه دیده بان کوهســتانِ انجمن 
کوهنوردان ایــران، علت مصائب کولبران را 
نبود اقتصاد سالم می داند و می گوید: موضوع 
قاچاق صرف یک نقطه نیســت، چرا که در 
یک نقطه با لنج، یکجا با کول، یکجا پشــت 
وانت، جایی هم با شــتر و از همه مهمتر از 
مبادی رســمی مثل گمرگات گاه کانتینری 

قاچاق صورت می گیرد.
محمدی اظهار می کنــد: در نظام اداری 
فاســد با دادن حق حســاب و انواع لطایف 
الحیلی هر کالایی وارد می شــود، از این رو 
نمی شود توقع داشت که افراد بیکار، جوان و 

میانسال در کردستان کولبری نکند. 
وقتی بــرای گرفتــن مجوزهــای لازم 
بــرای ورود یک کالا باید پــس از هفته ها و 
ماه ها انتظار و ثبت در ســامانه های مختلف، 
مراجعه بــه بانک و اقدامــات بیهوده ای که 
اساســاً لزومی ندارد به نتیجه نرسید، معلوم 
است که راه ساده تر همان کولبری و قاچاق 
انجمن  است.مدیر گروه دیده بان کوهستانِ 
کوهنــوردان ایران معتقد اســت: آنچه که 
دولت اسمش را قاچاق گذاشته همان کاری 
است که برخی عوامل فاسد در گمرکات، در 
بانک ها و وزارتخانه هــا انجام می دهند، این 
یک واقعیت تلخی است که نمی شود بر آن 
سرپوش گذاشــت، اینهمه کالاهایی که در 
بازار کشــور وجود دارد را نمی توان از طریق 

کولبری تامین کرد، بلکه بصورت ســازمان 
یافته از مبادی ورودی کشور و کاملًا قانونی و 

از مجاری گمرکات وارد می شود.
او تاکید می کند: لازم است تا یک اقتصاد 
ساده، پاکیزه و دســتگاهی مُبرا از اختلاس 
و فســاد داشته باشیم تا این عوارض کاهش 
پیدا کند، البته هر از چند گاهی دستگاه های 
دولتــی و نیروی انتظامــی در ارتباط با رفع 
مشکلات کولبران اظهار نظرهایی می کنند، 
این در حالیســت که دلســوزی ها فقط در 
مواقعــی که خبر فــوت یکی از ایــن افراد 
بر اثر تیرانــدازی، ریزش بهمــن و یا پرت 
شــدن از ارتفاعات به گوش می رسد، تحت 
عنوان »ســاماندهی کولبران« می شــنویم، 
در صورتیکــه این موضوع طــرح وارونه این 
ماجراســت، زیرا به جای اینکه این مسأله، 
مهار و بصورت ریشــه ای حل و فصل شود، 
با این عارضه نامناســب مماشــات می شود.

محمــدی، ریشــه کولبری و قاچــاق را در 
پیچیده بــودن مقــررات واردات و صادرات 
می داند و می افزاید: وقتی برای گرفتن مجوز 
واردات بایــد هفته ها و برخی مواقع ماه ها به 
دستگاههای مربوطه مراجعه و در گمرک هم 
مبالغ ســنگینی بپردازید، یقیناً راه ساده ای 
که دولت به آن اقدام غیر قانونی می گوید را 

انتخاب می کنید.
او اذعــان می کند: قانون زمانی درســت 
اســت که منطبق با روح جامعه و براساس 
منافع و ســلایق جامعه باشد، قانونی که به 
نفع یک عده خاص تدوین شده معلوم است 
که در جامعه رعایت نمی شود، مردم مناطق 
مــرزی هم با کولبــری در مناطق مرزی به 
دولت می گویند این شــیوه تجارت خارجی 
غلط است اما متاســفانه صدای آنها شنیده 
نمی شود، برخی نیز به دلیل منافع خود باعث 
شده اند تا این مقررات پیچیده شکل بگیرد 
و به نفع کســانی شود که شــیوه دور زدن 
بروکراسی دست و پا گیر ادارای را به خوبی 

بلدند، چون مردم عادی هیچگاه توانایی دور 
زدن قانون را ندارند اما کسانی که میلیون ها 
کالا وارد می کننــد می تواننــد بــه راحتی 
دستگاه های عریض و طویل پر فساد را دور 
بزند.مدیر گروه دیده بان کوهســتانِ انجمن 
کوهنــوردان ایران، مطرح کــردن موضوع 
بیمه کولبــران را موضوعی فاقد اهمیت در 
بین ایــن افراد عنوان می کند و می گوید: آیا 
این مســتمری و حقوق بازنشستگی کفاف 
هزینه های زندگی میانســالی و کهنســالی 
این کولبران را می دهد؟ بیمه اساساً ارزشی 
ندارد که کولبر یــا قاچاقی به آن فکر کند، 
اگر همین الان پول خوبی بدســت بیاورند 
که شــغلی راه بیندازند، منافــع آن خیلی 
بیشتر از آن است که بخواهند ماهیانه مبلغ 
چهار تا پنج میلیــون تومان صرف پرداخت 
حق بیمه ای کند که در ســر پیری عایدی 
آن چیزی شــبیه هیچ اســت و اصلًا معلوم 
 نیســت که عمر آنان کفاف بازنشســتگی 

بدهد.
محمدی یاآور می شــود: مشکل کولبری 
صرف نظــر از خطرات و عــوارض آن یک 
مشکل اجتماعی اســت که ریشه در فساد 
اقتصــادی دارد و تــا وقتی فســاد اداری و 
اقتصادی باشــد، انواع قاچاق و فعالیت های 

حاشیه ای مثل کولبری ادامه خواهد داشت.
در همین رابطه اســتاندار کردستان در 
گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا اظهار می کند که 
کوله بری با زور تعطیل نمی شود.آرش زره تن 
لهونی امیدوار اســت که اجرای قانون باعث 
کاهش پدیده کولبری طی ۳ تا ۵ سال آینده 

در مناطق غربی کشور شود.
او درباره ســاماندهی کولبــران با اجرای 
قانون کوله بری در اســتان کردســتان هم 
اضافه می کند: باید در حوزه معیشــت مردم 
کار کنیم چرا که کوله بری را با زور نمی شود 
تعطیل کرد.اســتاندار کردســتان کوله بری 
را پدیده ای ناشــی از نبود شغل و مشکلات 
اقتصادی می داند و می گوید: به همین منظور 
قانونــی تصویب و آیین نامــه اجرایی آن به 
استان ها ابلاغ شــده که می تواند طی زمان 
نه اینکــه بلافاصله بعد از ابلاغ قانون، کمک 
کند تا معیشت شهرستان های مرزی بهبود 

پیدا کند.
به گزارش خبرنگار »ایلنا« پدیده کولبری 
هرچند ناخوشایند، ولی تنها راه درآمد برای 
نان آوران مرزنشــینی است که شمارشان را 
منابع مختلف بالغ بر بیش از ۱۰۰ هزار نفر 
عنوان کرده اند؛ به گواه آمارهای ارائه شــده؛ 
»بانه، مریوان و ســقز« در استان کردستان، 
»سردشــت و اشنویه در آذربایجان غربی« و 
»نوسود و پاوه« در استان کرمانشاه بیشترین 

تعداد کولبران را دارند.

سرنوشت مبهم مراتع حسین آباد

میانکاله خواری ادامه دارد

نزدیك به ۱۸۰ هزار نفر در غرب كشور »جان« را با »نان« تاخت می زنند

تاراج جان در كَمركِش كوهستان


